
 

 

 

DSIM bestyrelsesmøde 9. april 2025 kl. 16.00-18.00 

 
Sted: afd. Infektionssygdomme, RH, opgang 86, 3. sal 

Til stede: Vibeke Gottlieb, Signe Frøssing, Nicolas Carlsson, Tavs Qvist, Annette Schlemmer, 
Anne Louise Tølbøll Sørensen, Annette Højmann 

Afbud: Jesper Kjærgaard, Jacob Wium Bjerrum 

Referent: Annette Højmann 

 

1) Gensidig orientering. Generel bekymring om arbejdsløshed blandt yngre læger. Stor 
søgning på intro-stillinger. Betragtninger vedr. fladen mellem specialist og generalist 
kompetencer. 

2) Konstituering. Forperson: Tavs Qvist, Næstforperson: Annette Højmann. Kasser: 
Vibeke Gottlieb, Sekretær: Anne Louise Tølbøll Sørensen, Web master: Signe Frøssing. 
Annette Schlemmer vil gerne stille sig til rådighed hvis der bliver behov for en 
kontaktperson i bestyrelsen, i forhold til arbejdet med de nye specialist/generalist 
kompetencer. 

3) Næste års Hagedorn møde. Vi eniges om overordnet tema: ”Work Smart-Not Hard”.  
Det kan være inden for teknologi og AI, det kan være samarbejde mellem specialer og 
tværsektionelt, det kan være organisation og logistik. Der er snak om mulige 
hovedtalere inden for dette tema. Generel snak om mulighed for live streaming, så der 
måske vil være flere deltagere vest for Storebælt. Der er fordele, med at vi kommer 
brede ud, men ulemper ift. at teknikken skal være i orden, og en bekymring om nogle 
bliver hjemme og ser på skærmen, i stedet for at komme fysisk. Tavs vil undersøge om 
det er muligt under de nuværende rammer. Det besluttes at sende indkaldelser til 
foredragsholder, foredrags-konkurrence og Hagedorn prisen på samme tid. Evt. med 



en reminder inden ansøgningsfristen. Dato for næste års Hagedorn bliver 20. marts, 
hvis NFs lokaler er ledige den dag. (Tavs undersøger) 

4) Uddannelse / Ny evalueringsmetode Sundhedsstyrelsen har et ønske om at vi bruger 
EPA som evalueringsmetode (Entrustable Professional Activities) Dette kræver 
undervisning/oplæring i metoden. Som udgangspunkt må det forventes at 
sundhedsstyrelsen varetager denne opgave. Der er diskussion om DSIM skal sætte 
penge af til en temadag om emnet, hvis sundhedsstyrelsen ikke løfter denne opgave. 
Annette S. foreslår at de penge der er tilbage (der blev afsat 100.000 kr til workshop 
indenfor den nye målbeskrivelse), kunne bruges til dette formål. Konklusionen blev at 
DSIM vil stille sig positiv overfor en evt. henvendelse mhp. økonomisk støtte til 
temadag, hvis Sundhedsstyrelsen ikke løfter opgaven tilfredsstillende. Der er sat et 
beløb af i budgettet til formålet. Hvis det økonomisk behov er større end det afsatte 
beløb, kan der søges yderligere 

5) Pulje til uddannelse. Vi afsætter 30.000 kr på budgettet som kan søges til 
uddannelses formål. Måske vi skal reklamere mere for denne præmiepulje i vores 
respektive selskaber 

 

Fremtidige bestyrelsesmøder: 10. september, 17.novermber, 4. februar, 20.marts 
(generalforsamling), 15. april 

 


